[image: brasao_formosa]
	Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .
Departamento de Licitação     .

	   CNPJ: 95.990.180/0001-02

	   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
    Fone/Fax (49) 3332-0019

DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2021

Pelo presente instrumento firmado entre as partes, de um lado o MUNICÍPIO DE AGUAS FRIAS, Estado de Santa Catarina, com endereço na(o) Rua Sete de Setembro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 95.990.180/0001-02, neste ato representada por seu PREFEITO MUNICIPAL, Senhor LUIZ JOSÉ DAGA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e ADREAM CITADELLA, brasileiro, portador do CPF/MF 050.737.849-01, residente e domiciliado na Linha São João, Águas Frias-SC, doravante denominada simplesmente de CONTRATADO, em decorrência ao Contrato Administrativo nº 82/2021, extraído do Processo Nº 65/2021, Dispensa por Justificativa Nº 27/2021, resolvem de comum acordo RESCINDIR o referido contrato conforme segue:

CLAUSULA PRIMEIRA – Que as partes supra mencionadas firmaram Contrato Administrativo nº 82/2021, 10 de agosto de 2021, com prazo de vigência por 12 meses, conforme Processo  nº 65/2021, Dispensa por Justificativa Nº 27/2021, e de comum acordo entre ambas as partes resolvem RESCINDIR o contrato, a partir da data de assinatura do presente instrumento, antecipando o prazo final de vigência contratual, tendo em vista que o objeto do contrato já foi cumprido integralmente, não havendo interesse na renovação, prorrogação ou aditivo do objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA – Que a presente RESCISÃO não gera qualquer direito de indenização ou de quaisquer ônus a uma das partes sobre a outra, dando as partes total, irrevogável e irrestrita quitação recíproca em relação ao contrato firmado.

CLÁUSULA TERCEIRA - As partes elegem FORO da Comarca de Coronel Freitas –SC, para dirimir dúvidas oriundas do presente instrumento renunciado a qualquer outro por mais privilegiado que seja.
[bookmark: _GoBack]E por assim estarem justos e Rescindidos firmam o presente em três vias de igual teor, para um só efeito e valor, na presença de duas testemunhas, que também assinam.

ÁGUAS FRIAS, 17 de novembro de 2021.

___________________________________
LUIZ JOSÉ DAGA
PREFEITO

____________________________________
ADREAM CITADELLA
REPRESENTANTE LEGAL

Testemunhas:
1)_____________________________		2)____________________________

JHONAS PEZZINI
OAB/SC 33678
Pagina 2

image1.jpeg